
UCHWAŁA NR XXXII/250/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU ODRZAŃSKIM 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Bytomiu Odrzańskim oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje szczegółowe warunki trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego 

§ 2. Burmistrz Bytomia Odrzańskiego w drodze zarządzenia powołuje i odwołuje członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego, spośród przedstawicieli instytucji, podmiotów i organizacji, o których mowa w art. 9a ust 
3-5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249). 

§ 3. Uzupełnienie składu Zespołu Interdyscyplinarnego następuje w trybie i na zasadach właściwych dla 
powołania członka Zespołu Interdyscyplinarnego. 

§ 4. Oświadczenia o których mowa w art. 9c ust. 3 członkowie Zespołu składają w formie pisemnej. 

§ 5. Odwołania członka Zespołu dokonuje Burmistrz: 

1) na wniosek przewodniczącego Zespołu 

2) w przypadku naruszenia zasad współpracy, zasady poufności i ujawnienia danych uzyskanych przy 
realizacji zadań 

3) w przypadku złożenia pisemnego oświadczenia o rezygnacji z pełnionej funkcji przez członka Zespołu lub 
też przez podmiot wchodzący w skład Zespołu Interdyscyplinarnego 

§ 6. 1.  Pierwsze posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego zwołuje Burmistrz w terminie 14 dni od daty 
zawarcia porozumień z podmiotami, o których mowa w § 1 

2.  Na pierwszym posiedzeniu Zespołu Interdyscyplinarnego jego członkowie wybierają ze swojego składu 
zwykła większością głosów w głosowaniu jawnym w obecności co najmniej połowy członków Zespołu: 

1) Przewodniczącego Zespołu, 

2) Zastępcę Przewodniczącego, 

3) Sekretarza Zespołu Interdyscyplinarnego. 

§ 7. 1.  Pracami Zespołu Interdyscyplinarnego kieruje Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego, a w 
razie jego nieobecności Zastępca Przewodniczącego. 

2. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) przewodniczenie posiedzeniom Zespołu i reprezentowanie Zespołu na zewnątrz, 

2) ustalanie terminu posiedzeń Zespołu (pisemnie, telefonicznie, mailowo) oraz zapewnienie prawidłowego 
przepływu informacji i obiegu dokumentów w zakresie posiedzeń oraz podejmowanych przez Zespół 
decyzji 

3) powierzanie poszczególnym członkom Zespołu wykonania określonych prac niezbędnych do realizacji 
zadań Zespołu 

3.  Posiedzenia Zespołu są protokołowane. Protokół podpisują wszyscy obecni na posiedzeniu członkowie 
Zespołu Interdyscyplinarnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AC0485A-A8D7-4F21-85F2-DE39201F6089. Podpisany Strona 1



4.  Przewodniczący może zapraszać do udziału w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego osoby spoza jego 
składu, bez prawa do głosowania. 

§ 8. Siedzibą Zespołu Interdyscyplinarnego jest siedziba Ośrodka Pomocy Społecznej w Bytomiu 
Odrzańskim. 

§ 9. Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego przygotowuje roczne sprawozdanie ze swojej 
działalności i przedkłada Burmistrzowi do 31 marca każdego roku za poprzedni rok. 

§ 10. Traci moc uchwała nr V/35/2011 Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim z dnia 25 marca 2011 roku 
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Bytomiu 
Odrzańskim oraz szczegółowych warunków funkcjonowania. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bytomia Odrzańskiego. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego oraz podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego i zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Pazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AC0485A-A8D7-4F21-85F2-DE39201F6089. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1390), zadaniem samorządu jest tworzenie gminnego systemu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. Sposób powoływania 
i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania Gmina 
Bytom Odrzański określiła w uchwale Nr V/35/2011 z dnia 25 marca 2011 roku w sprawie trybu i sposobu 
powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Bytomiu Odrzańskim oraz szczegółowych warunków funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego. Nr 82, 
poz. 1618). 

W związku ze zmianą ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie należy zmienić dotychczasową 
uchwałę powołując nowy Zespół Interdyscyplinarny w oparciu o nowe przepisy. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AC0485A-A8D7-4F21-85F2-DE39201F6089. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 4

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Uzasadnienie



